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Statens veterinärmedicinska anstalt (SV A) har anmodats inkomma med synpunkter 

på ovan rubricerat förslag och önskar framföra följande: 

SV A tillstyrker utredarens förslag om att: 

"Läkemedelsverket får meddela föreskrifter om begränsningar av förordnande och 

utlämnande av läkemedel eller teknisk sprit, vid risk för läkemedelsbrist eller då 

sådan brist uppkommit, om det är nödvändigt för att skydda människors och djurs 

liv eller hälsa." 

SV A vill även lyfta arbetsplatskoder inom veterinärmedicinen. Idag saknas 

arbetsplatskoder inom det veterinärmedicinska yrket vilket gör att ansvaret för 

läkemedelsförskrivningen ligger på den enskilda yrkesutövaren. Detta kan vara 

problematiskt för enskilda medarbetare verksamma på en klinik eller inom en större 

organisation eller koncern där beslut om förskrivning kan fattas centralt och skilja 

sig från den enskilde medarbetarens bedömning om vilken förskrivning som kan 

vara lämplig. 

För närvarande är "Regeringens proposition 2024/25:57 Bättre förutsättningar inom 

djurens hälso- och sjukvård" under beredning och beslut väntas fattas den 27 mars 
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2025. I dem1a föreslås verksamhets tillsyn, och som ett led i detta är att verksamhet 

ska anmälas till Jordbruksverket (N) (se 7.4). Därmed skulle förutsättningar för N 

att tilldela arbetsplatskod finnas. I förlängningen finns då också möjligheten att 

införa krav även på arbetsplatskod på till exempel recept, och för 

eHälsomyndigheten att ta 111 koden samband med rappo11ering av 

försäljningstransaktioner från apoteken. Det finns också möjlighet för 

Jordbruksverket att införa krav på angivande av arbetsplatskod vid inrapportering av 

antimikrobiella medel och i framtiden bredare rapp011ering som djurhälsodata. 

Därutöver skulle tillsyn även ku1ma ske på arbetsplatsnivå och inte enbart på 

personnivå. Detta skulle i sin tur ilmebära en större trygghet för den enskilde 

veterinären vilket skulle kunna innebära bättre arbetsvillkor för veterinären. På så 

vis skulle detta kunna bidra till att minska bristen på veterinärer verksamma i klinisk 

verksamhet, ett mångårigt problem i branschen. 

Med vänlig hälsning, 

~ 
Marie Sjölund 
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